
1  

 
            GRADSKO VIJEĆE       NACRT 

KLASA: 410-01/23-01/2 

URBROJ: 2186-1-08-01/1-23-1 

Varaždin, __________2023. godine 

 

 

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i 45. Statuta Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21– pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ___ .sjednici održanoj dana ______ 2023. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza po krevetu na području Grada Varaždina 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom propisuje visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, 

apartmanima i kućama za odmor na području Grada Varaždina. 

 

Članak 2. 

 

Porez na dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima porezni 

obveznici dužni su po osnovi obavljanja te djelatnosti platiti porez u paušalnom iznosu od 

150,00 EUR po krevetu. 

 

Članak 3. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina da ovu 

Odluku dostavi Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina 

donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

 

Članak 4. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 

krevetu na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 1/19). 
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Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, Porezna uprava na mail: lokalni.porezi@porezna-uprava.hr 

2. Ministarstvo financija, Sektor za financijski i proračunski nadzor, Katančićeva 5, Zagreb 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina 

5. “Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 

6. Pismohrana 
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O b r a z l o ž e n j e  

uz Nacrt odluke o visini paušalnog poreza po krevetu  

na području Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak 

("Narodne novine" broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) koji propisuje 

da je predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno donijeti odluku kojom 

propisuju visinu paušalnog poreza po krevetu, a koji su dužni platiti porezni obveznici koji 

ostvaruju dohodak po osnovi obavljanja djelatnosti iznajmljivanja stanova, soba i postelja 

putnicima i turistima te članak  45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" br. 3/18. 2/20, 2/21. i 4/21.- pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23.) kojim je propisana 

nadležnost Gradskog vijeća da donosi odluke te druge opće i pojedinačne akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Varaždina. 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Člankom 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22. i 114/23) propisano je da je predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave, odnosno Gradsko vijeće obvezno donijeti odluku kojom propisuje visinu 

paušalnog poreza po krevetu, a koji ne mogu biti manji od 19,91 EUR niti veći od 199,08 EUR. 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Varaždina za 2024. godinu. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI NACRTA ODLUKE 

 

Člankom 1. predložene Odluke propisuje se da se istom utvrđuje visina paušalnog poreza po 

krevetu u smještajnim jedinicama-sobama, apartmanima i kućama za odmor koje se nalaze na 

području Grada Varaždina. 

 

Člankom 2. se propisuje visina paušalnog poreza po krevetu na području Grada Varaždina u 

iznosu od 150,00 EUR po krevetu. 

 

Odlukom o visini paušalnog poreza po krevetu na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ 1/19) propisana je visina paušalnog poreza po krevetu u iznosu od 200,00 

kuna, stoga bi se donošenjem nove Odluke ista uskladila s obvezom uvođenja EUR kao nove 

valute u Republici Hrvatskoj sukladno Zakonu o uvođenju EUR kao službene valute u 

Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 57/22. i 88/22.), s time da se predlaže povećanje 

paušalnog iznosa s obzirom da Grad Varaždin kontinuirano ulaže u razvoj turizma te da se broj 

turista iz godine u godinu povećava, o čemu govori i sve veći broj stanova koji se iznajmljuju 

kroz dnevni najam na platformama za oglašavanje smještajnih jedinica. 

 

Člankom 3. se propisuje obveza Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu Grada 

Varaždina da Odluku dostavi Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od 

dana njezina donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave, a sukladno obvezi 
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propisanoj stavkom 5. članka 57. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23). 

 

Člankom 4. se utvrđuje da se stupanjem na snagu predložene odluke stavlja izvan snage  

Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ 1/19) , dakle s danom 1. siječnja 2024. godine s obzirom da je stavkom 4. 

članka 57. navedenog Zakona propisano da se Odluka može mijenjati najkasnije do 15. prosinca 

tekuće godine, a da se ista primjenjuje od 1. siječnja sljedeće godine do donošenja nove Odluke 

kojom se propisuje nova visina paušalnog poreza po krevetu.  

 

Članak 5. utvrđuje stupanje na snagu predložene Odluke.  

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 


